CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   012   /     2017

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de  se reformar, urgentemente, a
estrada de terra que dá acesso ao Distrito de Martins Guimarães, neste
Município (que liga a MG-429 ao referido distrito), bem como a
necessidade de se fazer nova limpeza no local, de preferência
mantendo uma regularidade semanal.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo solicitação de vários
moradores daquela localidade que se sentem prejudicados com o
péssimo estado de conservação em que se encontra a
supramencionada estrada, com muitos buracos.

Entendo que deve ser providenciada a recuperação da estrada o
mais breve possível, para que os moradores do Distrito de Martins
Guimarães possam vir à cidade e retornarem com total segurança e
maior conforto.

Quanto à limpeza, entendo que esta deve ser feita semanalmente,
para que a mesma surta os efeitos desejados.

 Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões, 13 de março de 2017.

JOSIANE ALMEIDA DA SILVA
Vereadora do PMDB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/